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Sted gennem en lang Aarrække, og en 
Udvikling, som jeg i og for sig finder er 
god og smuk; men jeg kan ikke nægte, at 
naar jeg ser paa dette Forslag, ser, hvilken 
Frihed det giver Domstolene, tror jeg, vi 
er naaet til Udviklingens Yderpunkt, og 
jeg frygter, at det næste Straffelovforslag, 
der vil blive frémsat, vil rumme et Skridt 
til den anden Side. 

Nu kan man jo sige 홢 saaledes for- 
stod jeg en hviskende Bemærkning fra 
den højtærede Justitsminister 홢, at det 
er tidsnok at tale om det til den Tid; 
men hellere end at se et for stort Udsving 
afløst af et Tilbagesving vilde jeg for mit 
Vedkommende se et lidt mindre stærkt 
Udsving i Øjeblikket. Dette er derfor en 
af de Ting, som jeg gerne vilde lægge det 
høje Tillgs Medlemmer paa Sinde, naar vi 
nu skal til at behandle dette Lovforslag, 
som jeg hermed har den Ære at anbefale 
til velvillig Behandling i et Udvalg. 

Formanden: Jeg skal her afbryde 
Forhandlingerne. 

Næste Møde holdes i Morgen, Tors- 
dag den 22. Januar, Kl. 1 med følgende 
Dagsorden: 

1) Eventuelt: Tredie Behandling at: 
Forslag til Lov om Forlængelse af 

midlertidige Bestemmelser angaaende 
Skatteligningen i Københavns og Fre- 
deriksberg Kommuner. 

2) Fortsættelse af første Behandling ar: 
Forslag til Almindelig borgerlig Straffelov. 

3) Fø1'ste Behandling af: 
Forslag til Lov om Arresthuse og Ar- 

bejdshuse. 

Mødet hævet Kl. 45. 

6 9 d e  Møde.  

Torsdag den 22. Januar Kl. 1. 

Formanden: I Skrivelse af Dags Dato 
meddeler Ministeren for Industri, Handel 
og Søfart, at han ønsker her i Tinget a-t 
fremsætte 

Forslag til Lov om Priskontrol. 

I Skrivelse af Gaars Dato meddeler 
Finansministeren, at han i Landstinget 
har fremsat 

Forslag til Lov om en Erhvervstælling 
i Aaret 1925. 

Ved Folketingsmand N. P. Jensen et 
modtaget et Andragende fra Aalborg Atlet- 
klub 홢Jyden" om Refusion af formentlig 
for meget erlagt Stempelafgift. 

Ved samme er modtaget et Andragende 
fraBeboere i Sejling홢Sinding Kommune 
om Understøttelse til fhv. Brevsamlerske 
Frk. Johanne Kirstine Jørgensen af Sej- 
ling. 

Begge disse Andragender vil blive til- 
stillet Finansudvalget. 

Udenfor Dagsordenen har Erhvervs- 
ministeren Ordet for at fremsætte der 
nu anmeldte Lovforslag. 

Erhvervsministeren (Stauning): Som 
det v i l  være det høje Ting bekendt, har der 
gennem længere Tid været en betydelig 
Bevægelse oppe blandt Forbrugerne i An- 
ledning af de gentagne Gange indtrufne 
Prisstigninger, og det er ikke ubekendt, at 
disse har haft et saadant Omfang, at vi 
atter er kommet op paa et betydeligt højere 
Prisniveau, end ønskeligt kan siges at være. 
Under Hensyn hertil har ogsaa Spørgsmaalet 
om Prisniveauet været fremme under de 
Forhandlinger, der har været ført om Valuta- 
spørgsmaalet, og der var som bekendt 
ogsaa i det fremsatte Lovforslag en Be- 
stemmelse, der tog Sigte paa, at man for at 
modvirke en kunstig Opretholdelse af _ det 
høje Prisniveau skulde kunne tilvejebringe 
Undersøgelser af de herhenhørende For- 
hold. Den høje Rigsdag ønskede imidlertid 
ikke, at dette Spørgsmaal skulde finde sin 
Løsning sammen med Valutaordningen, idet 
man fra flere Sider hævdede, at Spørgs- 


